DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

éﬂﬁ@?aiﬁ;&ggggéﬁgfﬁ?&ﬂ?fﬁk 'OGGETTO: Indennita risultato dirigenti. Anno 2011.
Indata A0 —AC - co s

N. %g‘; 24
'N. 192 Settore II

Tinia 14 FIL/I013

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

§_‘§f§?; EE
INTER. o

L anno duemilatredici, il giorno quartordici del mese di ottobre, nel proprio ufficio de
settore 11, il Dirigente, Dott. Giuseppe Puglisi, ha adottato la seguente determinazione:



Richiamata integralmente, sia sotto Paspetto dei riferimenti fattuali che sotto il profilo dei presupposti normativi, la

determinazione sindacale n® 73 del giomo 11 ottobre 2013, recante “attribuzione indernita divigenziale di risultato anne

2011 —presa d'ano”;

Atteso: .

che con la citata determinazione il Sindaco, in conformith alle previsioni di legge che atribuiscono aghi “organi &

governo”, tra aliro, un genserale potere di verifica della “rispondenza dei risuliati deliattivita’  amminisirativa ¢

delia gestione agh indirizzi impartiti” (ex art. 4 . Lgs n. 165/2001) ¢ dei criteri generali disciplinati dal CAPO IV del

sisterpa i misurazione, valutazione e trasparenza delia performance organizzativa ed individuale in attuazione deli'ant

7, titolo 1T del D, Lgs. 13042009 ¢ del ttolo VI del ROUS approvato con deliberazione di Giunta Municipale n. 26 del

/0172012, ha preso atto delie risultanze dell’ istruttoria concernente | attribuzione deil’indennith di risultato ai dirigenti

in servizio nelt’anne 2011, dando mandato al settore secondo, Gestione 2 sviluppe risorse wmane, di procedere ad ogni

ulteriore adempimento finalizzato alla Hquidazione delle precitate indennith;

= che, pili in generale, la liquidazione di spettanze maturate dal personale costituisce un atto tipicamente gestionale,
riconducibile nel novero dei compiti e delle funzioni arribuite alla dirigenza ex art. 107 del TUEL;

e che, nel caso di specie, trattandosi di provvedimenti dalle refluenze tipicamente intersettoriali, i settore  cui
compeie, rafione materiae, detio adempimento & i setfore secondo, “gestione e sviluppo delle risorse amang™;

Ribadite che sul datore di lavoro pubblico grava un preciso obbligo contrattuale consistente, per la parte che qui

imteressa, nefla erogazione per anno 2011, ai Dirtigenti deli’ Ente Ia retribuzione di risultato risultante dal sotto indicato

prospetto: '

SCHEDA VALUTAZIONE SINTETICA RETRIBUZIONE RISULTATO DIRIGENTI
ANMO 201

g .
TOTALE importo lordo

DIRIGENTE DEFINITIVO E’:ffrii‘%%ﬁﬁ{}ﬂﬁﬁ
i risuitaio

i Ing. GIULIO LETTICA 75,4 € 11.436,89
2 Dott. SANTT DI STEFANO 73,4 €11.1%153
3 Dott. ALESSANDRO LICTTRA 73,3 €11.118,36
4 Dotr. SALYATORE SCIFO 774 £10981,84
5 tng. MICHELE SCARPULLA 71,0 £ 10.906,00
6 Arch. GIORGIO COLOS! 71,9 £ 10.906,00
7 Arch. ENNIO TORRIER] 71,9 € 10.906,00
8 Dott. ROSARIO SPATA 71,675 £ 10.871,87
9 Dott.ssa CETTINA PAGOTO 71,175 £10.796,03
10 Dottssa BLIDE INGALLINA 67,55 £10.246,18
1 Dot GIUSEPPE MIRABELLI 67.3 £1020826
12 Dott. FRANCESCO LUMIERA 66,875  £10.143,80
13 Avv. ANGELO FREDIANI 75,4 £ 401637+
TOTALE €133.671,13

 La retribuzione di isultato dell'Avv. Angelo Frediani & stata calcolata su sei mesi, essendo
stato collocato & riposo in data | lughio 2011,

#% Limporto di € 5.476,89 & stato deécurtato def 40%, per 1 4/6, in ossequio alla disposizione
contenuta nel previgente sisterna di valutazione della dirigenza valevole fino al mese di
maggio 201 {. successivamentes con deliberazione di G.M. n. 199 del 20 maggio 2011 & stato
approvato il nuovo sisterna di misurazione e valuazione della performance.

Yista ta contrattuzione collettiva per il personale di gualifica dirigenziate def comparto Regioni e Autoniomie locali;

Visto tl Regolamento comunale di organizzarione degli offici e ¢ dei servizi nel esto vigente integrato dalle disposizionl

del B3 Lgs, n® 15072009 {cd, Decreto Brunetta), :

Ritewuts, pertanio, 1a necessit i d
it

Visto ner, 107 del [ Lgs. 267

tuszione alls precitat determinazione sindseale;




Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le atiribuzioni dei Dirigenti indicate
neil'art. 53 del vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici ¢ dei Servizi, al quale si rinvia;

Visto l'art. 65 del predetto Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi in ordine alla forma, pubbliciia
ed efficacia delle determinazioni dirigenziali;

DETERMINA
di dare atto che il fondo disponibile per la retribuzione di risultato spettame ai Dinigent dell Ente per Panno
2011 ammonta a complessivi € 135, 131,68 olre oneri riflessi ed IRAP;

- di erogare per Panno 2011 per le motivazioni espresse in premessa, ai Dirigenti dell’Ente 1a retribuzione di
risultato risultante dal valore economico riportato a fianco di ciascun titolare:

SCHEDA VALUTAZIONE SINTETICA RETRIBUZIONE RISULTATO DIRIGENTI
ANNGZ0E

TOTALE Irnporio retribuzions di

PIRIGENTI DEFINITIVO risultato

I Ing. GIULIO LETTICA 54 € 11.436,89
2 Dott. SANTI DT §STEFANO 73,4 £11.133,53
3 Dot ALESSANDRO LICITRA 73,3 £11.118,36
4 Diote, SALYATORE SCIFO 72,4 €10.981,84
5 Ing. MICHELE SCARPULLA 71.9 € 10.906,00
& Arch. GIORGIO COLOSI 71,9 € 10.906,00
7 Arch, ENNIO TORRIER] 71,9 £ 10.906,00
8 Dott. ROSARIO SPATA 71,675 € 10.871,87
9 Dott.ssa CETTINA PAGOTO 71,175 € 10.706,03
{0 Dotissa ELIDE INGALLINA 67,35 £10.246,18
i Dott. GIUSEPPE MIRARELILI 67,3 £ 10,208,726
12 Dot FRANCESCO LUMIERA 66,875 £ 10.143,80
I3 Avv, ANGELO FREDIANT* 75,4 £5.475.89
TOTALE £135.131.,66

* La retribuzione di risultato delf’Avv. Angelo Frediani & stata calcolata su sei mesi, essendo
stato collocato a riposo in data | luglio 201 L.

~ di liquidare e pagare ai dirigenti sopra elencati le refative spetianze come da prospetto contabile indicato al
superniore punto 2);

— di auntorizzare il Settore 3° “Gestione Servizi Contabili e Finanziari” ad emettere | relativi mandati di
pagamenio con impuiazions della spesa y{}mpEesswa d;z £135 53 / 56:? oltre oneri riflessi ed Eﬁé? ai &gg:fgzgﬁs
e Funzioni vari é??’“éf%?f%’ﬁz nel Bilancio Y 435 et s : 3 Le b

Da trasmetiersi d'ufficio ai seguenti Seuorifuffich: Sindaco, Dirigente 111 Settore, Segretario Generale.




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regoiaritd contabile atfestante la copertura finanziaria ai sensi
dell’art.151, 4° comma, del TUEL.

. Y7
Ragusa 45 .70, & /2 " /

n gggmm@%@ DI RAGIONERTA

H
£
:

-

S,
A

€

7
/ol w=
7 i H
7 i
r F
Lo

Il sottoscritto messo comunale attesta di avere pubblicato in data odiema, all’Albo
Pretorio, per 1a durata di giorni sefte, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di
averne irasmesso copia al Segretario Generale.

H

IL %ES?@{%{M‘E}%&LE

£ g
i 45 e

b
i

£ e
i i
33 G SR Fud

il sottoscritto messo comunale atiesta il compimento del su indicato periodo di
2 R 73 1 oo

1L MESSO COMUNALE




